
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДИВЕЕВ-УСАДСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

 

17.03. 2022                                                                                                                               № 82 

 

 

О проведении мероприятий по пропаганде и популяризации ВФСК ГТО 

 

На основании письма министерства образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области от 14.03.2022  № Сл-316-156915/22  о том, что в марте 2022 г. 

Всероссийский спортивный комплекс «Готов к труду и обороне» (далее - ВФСК ГТО) 

отмечает две значимые даты:  

- 11 марта исполняется 91 год с момента основания ВФСК ГТО; 

 - 24 марта исполняется 8 лет со дня подписания Президентом Российской Федерации 

Указа «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» 

(ГТО),  

В соответствии с Концепцией развития детско-юношеского спорта в Российской 

Федерации до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 28 декабря 2021 г. № 3894-р с целью популяризации и продвижения ВФСК 

ГТО 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Илюшечкину А.В. и Николаевой И.Б., учителям физической культуры: 

1.1. В период с 21 по 25 марта провести декаду ГТО с включением следующих 

мероприятий: 

 - открытые уроки в 1-10 классах; 

- спортивно-массовые мероприятия, включающие выполнение упражнений по программе 

испытаний (тестов) ГТО; 

- единые дни выполнения нормативов испытаний (тестов) ВФСК ГТО.  

- конкурсы рисунков, плакатов, поделок, видеороликов, викторин, тематической 

направленности; 

1.2. По итогам проведенных мероприятий по продвижению и популяризации ВФСК  в срок 

до 1 апреля 2022 г. заполнить отчетную форму и выслать на электронный адрес 

en.tryanina@yandex.ru  

      2. Классным руководителям 1-10 классов и Гуляковой О.В. 

2.1. Оказать посильную помощь в организации и проведении мероприятий. 

2.2. Довести до сведения родителей (законных представителей) о декаде ГТО. 

2.3. Информацию о проведенных мероприятиях разместить в социальных сетях ВК, 

Instagram под единым хештегом #ГТОвшколе52. 

   3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                             М. А. Стешина  

С приказом  ознакомлены: 

 

№ ФИО роспись 

1 Арихина В.А.  

2 Колчина М.С.  

mailto:en.tryanina@yandex.ru


3 Бегаутова М.В.  

4 Комарова Е.А  

5 Кирсанова Е.А.  

6 Гулякова В.В.  

7 Князева Н.Н.  

8 Кобылина О.Н.  

9 Баринова С.В.  

10 Кураева Н.А.  

11 Илюшечкин А.В.  

12 Николаева И.Б.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


